PAGE
3

 П Р О Т О К О Л

заседания территориальной комиссии по финансовому
оздоровлению сельскохозяйственных товаропроизводителей области

от 30 июля 2014 года                                                                                               № 76
г. Киров

Присутствовали: Головкова И.В., заместитель главы департамента, заместитель председателя комиссии, члены территориальной комиссии по финансовому оздоровлению сельскохозяйственных товаропроизводителей области: Богатырева М.В., Васенин А.А., Вепрева Т.И., Горлова Е.А., Грухин С.А., Елькина Н.А., Калинина Г.А., Карпова А.Н., Леденцова Т.Г., Лупул Е.Ю., Парфенова Л.В.
Отсутствуют: Бернатова В.А., Коромыслов Ю.Б., Котлячков А.А., Лыскова Е.А., Софронов Е.А., Трегубова Т.А.
Количество присутствующих членов комиссии составляет 12 человек или   67% от числа членов комиссии. Комиссия правомочна.

Приглашены на заседание комиссии: Богатырев А. Ю. (финансовый директор открытого акционерного общества «Вяткаагроснаб»), Микрюкова Г.И. (главный налоговый инспектор отдела урегулирования задолженности и обеспечения процедур банкротства Управления Федеральной налоговой службы по Кировской области), Шарапова Т. В. (консультант отдела планирования доходов департамента финансов Кировской области).

Повестка дня:

1. О выводе из числа участников Программы финансового оздоровления сельхозтоваропроизводителей области, по которым с 01.04.2014 приостановлено действие Соглашений о реструктуризации долгов и допущено неисполнение и (или) несвоевременное исполнение текущих обязательств перед кредиторами, подписавшими Соглашения, по состоянию на 01.07.2014 (по информации УФНС по Кировской области на 01.07.2014).

2. О приостановлении действия Соглашений о реструктуризации долгов, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002 № 83-ФЗ, в связи с задолженностью сельхозтоваропроизводителей области по уплате текущих платежей по состоянию на 01.07.2014 (по информации УФНС по Кировской области на 01.07.2014).

3. О выводе из числа участников Программы финансового оздоровления сельхозтоваропроизводителей области в связи с досрочным завершением реструктуризации.

4. О выводе из числа участников Программы финансового оздоровления сельхозтоваропроизводителей области в связи с завершением реструктуризации.

5. О выводе из числа участников Программы финансового оздоровления сельхозтоваропроизводителей области в связи с возбуждением дела о банкротстве.

6. Информация о внесении изменений в Федеральный закон от 09.07.2002 № 83-ФЗ «О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных товаропроизводителей»

По первому вопросу повестки дня принято решение: на основании ст. 27, 28 Федерального закона «О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных товаропроизводителей» от 09.07.2002 № 83-ФЗ вывести из числа участников Программы финансового оздоровления сельхозтоваропроизводителей области  МУП «Сибирский» Унинского района, по которому приостановлено действие Соглашения о реструктуризации долгов и допущено неисполнение и (или) несвоевременное исполнение уплаты текущих обязательств перед кредиторами, подписавшими Соглашение (Приложение №1).

По второму вопросу повестки дня принято решение: приостановить с 1 июля 2014 года действие Соглашений о реструктуризации долгов, заключённых в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002 № 83-ФЗ, в отношении сельхозтоваропроизводителей, допустивших нарушение условий уплаты текущих платежей по состоянию на  1 июля 2014 года (Приложение № 2).
По третьему вопросу повестки дня члены комиссии проинформированы о том, что СХА (колхоз) имени Ленина Зуевского района и СПК (колхоз) имени Свердлова Свечинского района досрочно завершили реструктуризацию в связи с выполнением условий реструктуризации, то есть досрочно погасили задолженность, предусмотренную Соглашением о реструктуризации долгов.

По четвертому вопросу повестки дня члены комиссии проинформированы о том, что СПК - колхоз «Верный путь» Шабалинского района завершил реструктуризацию в связи с выполнением условий реструктуризации, то есть погасил задолженность, предусмотренную Соглашением о реструктуризации долгов.

По пятому вопросу повестки дня члены комиссии проинформированы о введении процедуры банкротства – конкурсного производства в отношении сельскохозяйственной артели (колхоза) «Ленинский путь» Нолинского района

На основании ст. 27, 28 Федерального закона от 09.07.2002 № 83-ФЗ «О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных товаропроизводителей» соглашение о реструктуризации долгов с данной организацией расторгнуто автоматически.

По шестому вопросу повестки дня члены комиссии проинформированы о внесенных в Федеральный закон от 09.07.2002 № 83-ФЗ «О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных товаропроизводителей» изменениях.

Внесенные изменения коснулись принципа однократности участия в Программе финансового оздоровления. Сельскохозяйственный товаропроизводитель может второй раз принять участие в программе в одном из следующих случаев:
- выполнение в полном объеме условий ранее заключенных соглашений о реструктуризации долгов;

- по результатам чрезвычайных ситуаций;

- иной установленный Президентом Российской Федерации случай.

Порядок и условия повторного участия в программе финансового оздоровления сельскохозяйственных товаропроизводителей, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации и (или) ее последствий устанавливаются Правительством Российской Федерации.
В случае повторного участия в Программе финансового оздоровления срок, на который заключатся соглашение о реструктуризации долгов, не может быть менее пяти лет при отсрочке долга и четырех лет при рассрочке долга.

По информации Министерства сельского хозяйства Российской Федерации в настоящее время вносятся изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30.01.2003 № 52 «О реализации Федерального закона «О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных товаропроизводителей».

	Приложение № 1
к протоколу заседания территориальной комиссии по финансовому оздоровлению сельхозтоваропроизводителей области от 30.07.2014 № 76

	Сведения о сельхозтоваропроизводителях,

у которых действие Соглашений о реструктуризации долгов, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002 № 83-ФЗ, расторгнуто в связи с неуплатой текущих налоговых платежей

	№ п/п
	Наименование сельхозтоваропроизводителя

	МРИ № 10

	Унинский район

	1
	МУП "Сибирский"

	Приложение № 2

к протоколу заседания территориальной комиссии по финансовому оздоровлению сельхозтоваропроизводителей области от 30.07.2014 № 76

	Сведения о сельхозтоваропроизводителях,

у которых действие Соглашений о реструктуризации долгов, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002 № 83-ФЗ, приостановлено в связи с неуплатой текущих налоговых платежей

	№ п/п
	Наименование сельхозтоваропроизводителя

	МРИ № 1

	Лузский район

	1
	СПК СХА (колхоз) "Лузский"

	МРИ № 13

	Слободской район

	2
	СПК СХА (колхоз) "Родина"